[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 836/2017
EMENTA: Dispõe sobre o gentílico das pessoas nascidas no Município de Varre-Sai-RJ.
Autor: Cláudio Magno Paulanti
A Câmara Municipal de Varre-Sai aprova e Eu Prefeito Municipal Promulgo e Sanciono a seguinte lei:
Artigo 1º - Torna oficial o gentílico “varre-saiense” para designar todas as pessoas nascidas no Município de Varre-Sai-RJ.
Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Registre-se               Publique-se          e           Cumpra-se
 Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 05 de dezembro de 2017, ano do                  centenário da Lira Santa Cecília de Varre-Sai.
                     SILVESTRE JOSÉ GORINI

                        PREFEITO MUNICIPAL